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WSTĘP

Witam Cię serdecznie już po raz kolejny, a jeśli wciąż się nie znamy to pozwól, że i tym 

razem krótko się przedstawię. Mam na imię Kamila i jestem autorką bloga Hiszpania 

w jedną stronę1, a także wydanych już e-booków Costa Blanca. Atrakcje, miejsca i 

ukryte perły oraz Podróż pachnąca pomarańczą, czyli city break w Walencji2. 

Hiszpania zafascynowała mnie do tego stopnia, że postanowiłam zamieszkać tu na stałe 

i dzielić się swoją wiedzą oraz turystycznymi odkryciami.

Nie sposób zliczyć pięknych miejsc, które odnajdziesz w Hiszpanii, toteż wybór konkret-

nej destynacji może stać się prawdziwym wyzwaniem. Niemniej, jeśli zdecydujesz się 

na Sewillę, pozostanie mi tylko pogratulować Ci decyzji. Sewilla to niezwykłe miasto, 

którego najsilniejszym fundamentem jest chyba historia. To dzięki niej Sewilla jest tak 

niezwykła, bogata i urzekająca.

Stolicę Andaluzji odwiedza ponad 3 miliony turystów rocznie, a w uliczkach starego mia-

sta, na uroczych placach czy placykach usłyszysz całe bogactwo języków, w tym oczywi-

ście język polski. Wbrew pozorom, zaplanowanie idealnej podróży w mieście, które ma 

wiele do zaoferowania, nie zawsze jest proste. Przytłaczająca ilość informacji w sieci, a 

także panujący w nich chaos może zniechęcić lub utrudnić zadanie. Poza tym zawsze po-

wstaje problem, co odwiedzić, a co odpuścić.

1  Obserwuj mnie na Facebooku i Instagramie @hiszpaniawjednastrone
2  Obie książki kupisz na https://www.estante.pl/

http://facebook.com/hiszpaniawjednastrone
http://facebook.com/hiszpaniawjednastrone
https://www.estante.pl/produkt/autor/kamila-soltysik-matlosz/costa-blanca-atrakcje-miejsca-i-ukryte-perly/
https://www.estante.pl/produkt/autor/kamila-soltysik-matlosz/costa-blanca-atrakcje-miejsca-i-ukryte-perly/
https://www.estante.pl/produkt/autor/kamila-soltysik-matlosz/podroz-pachnaca-pomarancza-czyli-city-break-w-walencji/
http://facebook.com/hiszpaniawjednastrone
https://www.instagram.com/hiszpaniawjednastrone/
https://www.estante.pl/kategoria/autor/kamila-soltysik-matlosz/
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INFORMACJE PRAKTYCZNE

Określ charakter pobytu oraz swoje możliwości
Zanim jeszcze wylądujesz w Sewilli, ustal dobrze swój plan oraz realnie oceń możliwo-

ści. Dobrze to nie znaczy dokładnie, bo wiem po sobie, że są ludzie, których męczy ściśle 

określony harmonogram.

Każdy z nas inaczej pracuje i inaczej odpoczywa, niektórzy potrzebują więcej luzu, a inni 

wprost przeciwnie. Dlatego przemyśl, jaki jest cel Twojej podróży. Czy chciałbyś jak naj-

więcej zobaczyć czy całodniowe „maratony” nie są dla Ciebie? Być może wolisz usiąść w 

jakimś pięknym miejscu i cieszyć się jego atmosferą, być tylko „tu i teraz”?
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TRANSPORT I KOMUNIKACJA

Jak dojechać z lotniska?
Na wstępie dobra informacja: lotnisko w Sewilli oddalone jest od centrum miasta zaled-

wie o 12 km. Oznacza to, że potrzebujemy na dojazd maksymalnie pół godziny.

Najtańszą opcją przejazdu do miasta będzie oczywiście skorzystanie z transportu zbioro-

wego, jakim jest autobus ESPECIAL AEROPUERTO. Jest to de facto jedyna możliwość 

komunikacyjna wyłączając taksówkę. Koszt przejazdu wynosi aktualnie 5 €, bilet można 

kupić bezpośrednio u kierowcy1, a przystanek znajdziemy pod halą przylotów i odlotów. 

Ostatnia stacja linii znajduje się na Plaza de Armas, a cały schemat przejazdu znajdziesz 

na stronie:

Schemat przejazdu autobusu z lotniska

Ważną informacją jest to, iż autobus kursuje 365 dni w roku od wczesnych godzin poran-

nych do późnych wieczornych, niestety nie kursuje w nocy. 

Inną możliwością dojazdu do miasta są naturalnie taksówki. Możesz zapoznać się z obo-

wiązującymi i zunifikowanymi stawkami na stronie internetowej:

Koszty taksówek z lotniska

1  Przypominam, iż w Hiszpanii do autobusów wsiadamy przednimi drzwiami, wysiadamy środkowymi lub 
tylnymi. 

https://www.aeropuerto-sevilla.com/transportes/autobus-aeropuerto-sevilla.htm
https://www.aeropuerto-sevilla.com/transportes/taxis-aeropuerto-sevilla.htm
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Plaza de España/Plac Hiszpański 🏛️
Plac Plaza de España, czyli Plac Hiszpański to ikona Sewilli. Tego miejsca po prostu nie 

możesz pominąć. Znajduję tylko jedno określenie, które przychodzi mi na myśl za każdym 

razem, gdy myślę o tym placu: imponujący! Uwierz, że nie ma w nim ani krzty przesady.

Zanim zagłębimy się w historię miejsca i zanim opowiem Ci o kilku ważnych faktach czy 

datach, warto przez moment popatrzeć i poddać się wrażeniu… Bo na Plaza de España 

nie tylko się dostrzega, ale też czuje prawdziwą andaluzyjską duszę.

Plac jest ogromny i majestatyczny, stajesz pośrodku niego taki mały i uświadamiasz 

sobie, jak piękna może być architektura. Jest coś doniosłego zarówno w tej otwartej prze-

strzeni, gdzie uwagę przykuwa dodająca uroku fontanna, jak i w budynku na planie pół-

kola. Po placu nieustannie krążą dorożki, tak dobrze wpasowując się w klimat miejsca, 

że stają się jego częścią.

O tym, że znajdujesz się w Andaluzji świadczą liczne azulejos, czyli kolorowe ceramiczne 

płytki od których nie można oderwać oczu. Pokryte są nimi na przykład dekoracyjne ła-

weczki chętnie oblegane przez turystów. Każdy chce się „napatrzeć” i zrobić pamiątkowe 
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Real Alcázar/Pałac Królewski Alkazar 🏆🏛️

Real Alcázar16 w Sewilli posiada korzenie sięgające czasów, gdy dawna rzymska osada 

Hispalis przekształcała się w średniowieczne miasto Ixbilia. Przełomowym momentem 

był początek X wieku, kiedy kalif Kordoby, Abderramán III, zdecydował się wznieść na 

południu miasta kompleks Dar al-Imara jako nową siedzibę władzy. Do tego czasu ośro-

dek rządowy Al-Ándalus znajdował się w pobliżu głównego meczetu, obecnej kolegiaty 

El Salvador. Dzięki rozwijającej się Sewilli Real Alcázar stał się centrum władzy, połą-

czonym z pobliskim portem, kluczowym dla tutejszego handlu.

W kolejnych stuleciach kompleks przechodził rozbudowę, szczególnie za sprawą dyna-

stii Abbadidów, którzy wznieśli pałac al-Mubarak. Znany jako błogosławiony, pałac ten 

szybko stał się ośrodkiem życia literackiego i kulturalnego w Sewilli. Następne pokolenia 

władców, Almorawidzi i Almohadzi, kontynuowali prace nad wzmacnianiem fortyfikacji 

Alkazaru i dodawali nowe elementy, spośród których niektóre, jak słynna Casa de la 

16  Tekst i informacje na temat Real Alcázar bazują na oficjalnych źródłach dostępnych na stronie: https://
www.alcazarsevilla.org/historia/
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rozwój działalności przestępczej, w tym prostytucji.

W XX wieku podejmowano liczne próby rewitalizacji tego obszaru, jednak kluczowe 

zmiany nastąpiły dopiero po 2000 roku. Zredukowano ruch samochodowy, odnowiono 

nawierzchnię oraz wprowadzono nowoczesne rozwiązania urbanistyczne, tworząc prze-

strzenie dla pieszych. Dzięki tym działaniom Alameda de Hércules odzyskała dawny 

blask i stała się jednym z najpopularniejszych miejsc w Sewilli.

Metropol Parasol, czyli Las Setas/Grzyby Sewilli
Być w Sewilli i nie zobaczyć futurystycznej konstrukcji Metropol Parasol? Oczywiście 

można, jednak zabraknie Ci wówczas tego pięknego kawałka układanki dopełniającego 

obrazu miasta: elementu symbolizującego teraźniejszość.

Metropol Parasol, znany jest także jako Las Setas de Sevilla, czyli Grzyby Sewilli i jest 

to z pewnością jedna z najbardziej ikonicznych współczesnych budowli miasta. Obiekt 

zlokalizowany na Plaza de la Encarnación, w historycznym centrum miasta, ukończony 

został w 2011 roku według projektu niemieckiego architekta Jürgena Mayera.

Struktura składa się z sześciu ogromnych, drewnianych parasoli o futurystycznym wy-
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Antiquarium jest stanowiskiem archeologicznym koncentrującym się na historii Sewilli 

od I do XIII wieku n.e. Prace nad parkingiem podziemnym Metropol Parasol odsłoniły 

pozostałości z epoki rzymskiej, od czasów Tyberiusza (30 r. n.e.) aż do VI wieku, a także 

dom islamski z XII i XIII wieku. 

Inauguracja muzeum miała miejsce w 2011 roku, a jego przestrzeń pozwala odkryć pra-

wie 5 tys. m² wykopalisk z okresu rzymskiego, wizygockiego i islamskiego. Najważniej-

szą częścią zbiorów są pozostałości rzymskiego miasta, które kiedyś istniało na terenie 

Sewilli, znanego jako Hispalis. Ich znaczenie jest nie do przecenienia dla zrozumienia 

historii regionu.

Można powiedzieć, że w Antiquarium zatraca się poczucie przestrzennego ograniczenia 

m.in. dzięki zastosowaniu transparentnych balustrad. Spacer po licznych chodnikach, 

które unoszą się nad pozostałościami zespołów rzymskich ulic i domów, da Ci wgląd w 

życie ludzi z minionych epok. 

W tym niecodziennym muzeum można podziwiać między innymi rzeźby, różnego rodzaju 

elementy architektoniczne, a także fragmenty mozaik i ceramiki. Szczególną uwagę przy-

ciągają dobrze zachowane rzeźby oraz inskrypcje, które dostarczają informacji o życiu 

codziennym mieszkańców Hispalis. Eksponaty te są starannie opisane w języku hiszpań-

skim i angielskim, co ułatwia zwiedzającym zrozumienie ich kontekstu historycznego.
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Casa de Salinas/Dom rodziny Salinas
Casa de Salinas, dom znany również jako Casa-Palacio Salinas, to wyjątkowy przykład 

hiszpańskiej architektury renesansowej z elementami gotyckimi i mudéjar, znajdujący 

się w absolutnie uprzywilejowanej lokalizacji. Wybudowany w XVI wieku, jest jednym 

z najlepiej zachowanych domów-pałaców w Sewilli. Został wzniesiony przez Baltasara 

Jaéna, by pod koniec XIX wieku przejść w ręce rodziny Ybarra. Była to wpływowa i 

znana w Sewilli rodzina kupiecka, która poddała dom gruntownej reformie, zgodnie z 

gustem epoki. Eduardo Ybarra dodał ponadto dużą ilość płytek z fabryki Mensaque50, 

mozaikę o tematyce bachicznej datowaną na II w. n.e.51, a także rzeźbę Matki Boskiej 

Remedios wykonaną z białego marmuru. 

Ostatecznie dom został zakupiony przez Manuela Salinas w latach 30. XX wieku, co zapo-

czątkowało nowy etap w jego historii. Salinas przeprowadził gruntowną renowację celem 

przywrócenia budynkowi pierwotnego stylu renesansowego, ale też uzupełnienia go o no-

woczesne udogodnienia. Interwencje te uczyniły dom bardziej funkcjonalnym, a jednocze-

50  Fabryka Mensaque to jedna z najsłynniejszych fabryk ceramicznych w dzielnicy Triana, słynącej od wieków 
z produkcji ceramiki, w tym azulejos. Triana stała się centrum produkcji ceramiki już w czasach arabskich. Fa-
bryka Mensaque, założona w XIX wieku, specjalizowała się w produkcji ręcznie malowanych płytek oraz ceramiki 
dekoracyjnej, którą można spotkać w architekturze wielu budynków w Sewilli i całej Andaluzji.
51  Mozaika ta pochodzi ze starożytnego miasta Italika.
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Salvador, jest jednym z najważniejszych zabytków Sewilli i 

drugim co do wielkości kościołem w mieście po katedrze se-

wilskiej. Znajduje się na placu noszącym to samo miano, czyli 

Plaza del Salvador, stanowiąc jedno z najbardziej charakte-

rystycznych miejsc, tak pod względem historycznym, jak też 

artystycznym.

Historia tego miejsca kultu sięga czasów rzymskich i islam-

skich64. W okresie panowania muzułmańskiego znajdował się 

tu meczet Ibn Adabbás, pierwszy piątkowy meczet w Sewilli 

zbudowany w 829 roku przez emirów z dynastii Umajjadów. 

Po rekonkwiście miasta przez króla Ferdynanda III w 1248 roku, meczet ten został prze-

kształcony w kościół chrześcijański (takie adaptacje były wtedy czymś powszechnym). 

Jednak w XVII wieku stan techniczny dawnej budowli był już na tyle zły, iż zdecydowano 

się na jej całkowitą rozbiórkę. Na jej miejscu wzniesiono nowy kościół, który istnieje do 

dziś.

Budowa obecnej świątyni rozpoczęła się w 1679 roku, a ukończono ją w 1712 roku. 

Projekt był dziełem architekta Leonarda de Figueroa, jednego z 

najbardziej znaczących przedstawicieli andaluzyjskiego baroku. 

Figueroa zastosował tu charakterystyczne dla tego stylu 

elementy uwidaczniające się w fasadzie, bogatych zdobieniach 

czy przyciągających wzrok kolumnach. Główna fasada, 

zwrócona w stronę Plaza del Salvador, wykazuje też wpływy 

manierystyczne. W 2003 roku świątynia ponownie przeszła 

64  Na tym obszarze znajdował się pierwotnie budynek z epoki rzymskiej. 
Mówi się też, że w późnej starożytności i za czasów Wizygotów w miejscu tym 
znajdowała się rzymska bazylika, a nawet jeden z głównych kościołów miasta. Nie 
znajduje to jednak poparcia w badaniach archeologicznych.
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SEWILLA Z DZIEĆMI:

Jako mama kilkulatka uważam, że Sewilla to fantastyczne miejsce dla dzieci. Jeśli już 

uda Ci się wyciągnąć swoje pociechy z domu i szczęśliwie „przetrwacie podróż” to w mie-

ście i okolicy znajdziecie sporo atrakcji. Mam tu na myśli zarówno miejsca typowo pod 

dzieci i rodziny, ale też takie „atrakcje”, które przy odrobinie wyobraźni można dopaso-

wać do najmłodszych uczestników.

Wycieczka do Aquario 
Kto nie lubi podglądać podwodnego świata? 😉 Akwarium w Sewilli nie jest być może tak 

spektakularnym obiektem jak Oceanarium w Walencji, jednak z pewnością będzie celem 

udanej rodzinnej wycieczki. W gorący dzień będzie też pewnym schronieniem, dzięki któ-

remu nabierzecie sił na dalsze spacery. Akwarium odtwarza ekosystemy, które Magellan 
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TEMATYCZNY PLAN ZWIEDZANIA 
SEWILLI W 5 DNI

Przedstawiam Ci mój pomysł na zwiedzanie Sewilli, możesz go oczywiście potraktować 

jako luźną propozycję bądź pewien punkt wyjścia. 😊 

Aby było Ci łatwiej się odnaleźć, na mapce oznaczyłam poszczególne punkty i zabytki – 

zwróć też uwagę na kolejność zapisaną przy każdym z nich:

Link do mapki: Mapa - Sewilla w 5 dni

Dzień 1: Ikony Sewilli

Śniadanie w Barze Alcazaba: 9:00-9:45 

Spacer do Torre del Oro: 450 m / 6 min.

Zwiedzanie Złotej Wieży i znajdującego się na jej terenie Muzeum Morskiego: 10:00-10:45

Spacer do Real Alcázar: 550 m / 7 min.

Zwiedzanie Real Alcázar: 11:00-13:00 

Spacer na obiad: 180 m / 2 min.

Obiad w Cristina Bistro1: 13:00-14:00 

1  UWAGA! Restauracja nie jest czynna w środy.
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https://maps.app.goo.gl/dGE5eZNUWpxoiLsJA

